4

Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области

Вестник  издается  с  29 декабря 2006 года                                               11  августа  2017 год  №  27
[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Девятнадцатой  сессии

11.08.2017                          с.Верх-Урюм                                                    № 34

О формировании избирательной комиссии Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав избирательной комиссии Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, в соответствии со статьями 20, 22, 24, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 3, 4, 6, 11 Закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области, статьями 33 Устава  Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, Совет депутатов  Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области   РЕШИЛ:
1. Сформировать избирательную комиссию Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  в количестве 6 членов с правом решающего голоса, назначив в её состав:
Коневу Любовь Владимировну, 1971 года рождения, образование средне специальное ,специалиста 2 разряда администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области предложенную для назначения в состав комиссии территориальной избирательной комиссией Здвинского  района;
Коротееву Галину Ивановну, 1971 года рождения, образование  средне - специальное, завхоз МКОУ  Верхурюмская СОШ предложенную для назначения в состав комиссии территориальной избирательной комиссией Здвинского  района;
Кривошапову Марину Михайловну, 1974 года рождения, образование средне специальное, методист  МКУК «Верх-Урюмский СДК» предложенную для назначения в состав комиссии по месту работы;
Севрюкова Ирина Александровна, 1974 года рождения, образование среднее, оператор машинного доения ОАО «Урюмское» предложенную для назначения в состав комиссии по месту жительства;
Тайлакову Елену Николаевну, 1967 года рождения, образование средне специальное воспитатель МКДОУ Верх-Урюмский детский сад «Одуванчик» предложенную для назначения в состав комиссии территориальной избирательной комиссией Здвинского  района;
Штерцер Николая Николаевича,1983 года рождения, образование среднее, рабочий по комплексному обслуживанию здания МКУК  Верх-Урюмский  СДК  предложенного для назначения в состав комиссии Новосибирским региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

    2. Избирательной комиссии Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  провести первое организационное заседание не позднее 25.08.2017 г.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Верх-Урюмского сельсовета».

Председатель Совета депутатов               Глава Верх – Урюмского сельсовета Верх-Урюмского сельсовета                    Здвинского района
 Здинского района                                    Новосибирской области
Новосибирской области
                              Н.В.Котлов                                                     И.А Морозов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2017 № 44-па

Об утверждении Плана развития муниципальной службы в
Верх-Урюмском сельсовете Здвинского района на 2017-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 26.04.2017 № 90 «О плане мероприятий по развитию государственной гражданской службы Новосибирской области на 2017-2018 годы» п о с т а н о в л я ю:

    1. Утвердить прилагаемый План развития муниципальной службы в
Верх-Урюмском сельсовете Здвинского района на 2017-2018 годы.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Урюмского сельсовета                                 И.А.Морозов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верх-Урюмского сельсовета
Здвинского района
от 10.08.2017 № 44-па

ПЛАН
развития муниципальной службы в Верх-Урюмском сельсовете
Здвинского района на 2017-2018 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Период реализации
	Ожидаемый результат

	1. Развитие муниципальной службы как государственно-правового института

	1.1
	Мониторинг федерального законодательства и законодательства Новосибирской области по вопросам муниципальной службы
	Администрация Верх-Урюмского сельсовета
	в течение планируемого периода
	обеспечение соответствия нормативных правовых актов в сфере муниципальной службы федеральному законодательству и законодательству Новосибирской области

	1.2
	Разработка проектов нормативных правовых актов Здвинского района по вопросам муниципальной службы
	Администрация Верх-Урюмского сельсовета
	в течение планируемого периода
	обеспечение соответствия нормативных правовых актов в сфере муниципальной службы федеральному законодательству и законодательству Новосибирской области

	1.3
	Ведение раздела «Муниципальная служба» на официальном сайте администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	Специалист отвечающий за ведение сайта
	в течение планируемого периода
	обеспечение открытости и доступности муниципальной службы общественному контролю

	2. Внедрение новых принципов кадровой политики в системе гражданской службы и муниципальной службы

	2.1
	Обеспечение формирования, подготовки и эффективного использования кадрового резерва на муниципальной службе
	Администрация Верх-Урюмского сельсовета
	ежегодно
до 01 декабря по состоянию
на 1 января следующего года
	повышение эффективности работы с кадровым резервом на муниципальной службе

	2.2
	Расширение практики использования испытательного срока при замещении должностей муниципальной службы
	Администрация Верх-Урюмского сельсовета
	в течение планируемого периода
	оценка деловых и профессиональных качеств гражданского служащего, муниципального служащего, оказание содействия в профессиональном становлении

	3. Развитие профессиональных компетенций муниципальных служащих

	3.1
	Участие в образовательных программах, соответствующих приоритетным направлениям дополнительного профессионального образования муниципальных служащих
	Администрация Верх-Урюмского сельсовета

	повышение результативности деятельности муниципальных служащих

	4. Повышение эффективности муниципальной службы

	4.1
	Мониторинг должностных инструкций муниципальных служащих с целью актуализации и оптимизации их содержания, внедрения показателей эффективности и результативности
	Администрация Верх-Урюмского сельсовета
	в течение планируемого периода
	совершенствование регламентации деятельности муниципальных служащих, повышение результативности деятельности муниципальных служащих

	4.2
	Создание необходимой нормативной правовой базы по обеспечению государственными социальными гарантиями муниципальных служащих
	Администрация Верх-Урюмского сельсовета
	в течение планируемого периода
	повышение результативности профессиональной служебной деятельности, престижности муниципальной службы, снижение уровня коррупционных рисков

5. Развитие антикоррупционных механизмов на муниципальной службе

	5.1
	Мониторинг федерального законодательства, законодательства Новосибирской области по вопросам противодействия коррупции, разработка проектов нормативных правовых актов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Верх-Урюмского сельсовета
	в течение планируемого периода
	приведение нормативных правовых актов Здвинского района по вопросам противодействия коррупции в соответствие федеральному и областному законодательствам

	5.2
	Обеспечение функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района
	Администрация Верх-Урюмского сельсовета
	в течение планируемого периода
	повышение эффективности функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе

	5.3
	Мониторинг страницы «Противодействие коррупции» на сайте администрации Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района на предмет полноты размещения информации по вопросам профилактики и противодействия коррупции
	Администрация Верх-Урюмского сельсовета
	ежеквартально
	обеспечение открытости и доступности общественному контролю муниципальной службы

	5.4
	Участие в повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, по программам дополнительного профессионального образования в указанной сфере деятельности
	Администрация Верх-Урюмского сельсовета
	в течение планируемого периода
	повышение эффективности деятельности муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входят вопросы по противодействию коррупции

	РЕДАКТОР
Т.А. Морозова
	Адрес: 632960 Новосибирская область Здвинский район с.Верх-Урюм ул.Коммунальная, 9
Телефон: 34-135
	Тираж
32 экземпляра

	Учредитель: Совет депутатов Верх-Урюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области